kastélyokat és Lippa városát Frangepán Mártonnak adományozza. 

Mátyás király 1464. jul. 2-án kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Kivonatos kiadása Wenzel, Kritikai tanulmányok 32 1. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus exp'edit universis, quod quia fidelis noster spectabilis 
et magnificus Martinus de Frangapanibus, Segnie, Wegle 
et Modrusse comes, Castrum Kruppa vocatum pariter cum 
omnibus pertinentiis et utilitatibus eiusdem, quod ipse alias 
a manibus quorundam theotonicorum ut dicitur redemisset, 
quodque expost nos eidem pro certa summa pecuniarum 
inscripseramus, nobis libere sine omni solutione reddidit et 
assignavit, voluitque et disposuit, prout coram nobis ac 
fideli nostro magnifico Michaele Orzag de Gwth, palatino 
regni nostri et aliis prelatis et baronibus nostris fassus est, 
ut castra sua Kosthanycza, Sthenychnyak et Lyppowecz 
appellata simulcum cunctis eorundem pertinentiis et utilitati-
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bus post mortem suam directe ad nostram maiestatem ac 
sacram regni nostri coronam devolvantur ; igitur nos in 
recompensan! tante fidelitatis et complacentie sue, et 
etiam consideratis fidelibus eiusdem servitiis, per ipsum 
eidem sacre corone et nobis exhibitis castra Scraad, 
Bwsyn, Kladwsa et Oztherwycza vocata. et castella Gradecz 
et Komogoyna appellata, preterea etiam prefata castra 
Kosthanycza, Sthenychnyak et Lyppowecz ac omnes villas, 
possessiones et predia, ad eadem omnia castra et castella 
de iure pertinentes, preterea possessiones Kreschych, Pernya 
et Molwnya appellatas, et oppidum Lippa vocatum, in quo-
rum et quarum pacifico dominio idem comes Martinus se 
per multa témpora perstitisse persistereque asserit etiam 
de presentí, simulcum cunctis eorundem et earundem utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus 
cultis et incultis, agris, pratis, montibus, fluviis et aquarum 
decursibus, generaliterque quarumlibet utilitatum et perti-
nentiarum eorundem et earundem integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, 
rebus ita se habentibus ac stante dispositione pretacta, 
memorato comiti Martino, quoad dicta castra Kosthanycza, 
Sthenychnyak et Lyppowecz solum vita eiusdem perdurante, 
predicta autem alia omnia castra, ac villas et possessiones 
etiam eiusdem heredibus et posteritatibus universis nove 
nostre donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus, 
immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et 
irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda, salvo 
iure alieno. Annuentes nichilominus ex habundatiori1 pleni-
tudine nostre regie potestatis et gratia speciali eidem comiti 
Martino, ut ipse huiusmodi sua castra, ac villas et posses-
siones, demptis dumtaxat2 premissis tribus castris et 
eorundem pertinentiis, mortuo eodem ad nos devolvi debendis, 
in vita vel in morte illis, quibus voluerit, donandi aut 
testamentaliter vel aliter legandi iure perpetuo liberam 
habeat facultatem. Assummimus insuper ipsum comitem 

1 habundantiori helyesen. 
2 dumtaxaxat hibásan. 

Frangepán-Oklevéltár II. 
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] 

1464. . 
ápr. 5. 

Martinum, durante vita ipsius, in iamfatis castris et bonis 
suis pacifice conservare ac contra quoslibet impetitores, 
causídicos et actores tueri, protegere et defensare harum 
litterarum nostrarum, quibus sigillum nostrum secretum est 
appensum, vigore et testimonio mediante. 

Datum in Alba Regali, feria quinta próxima post festum 
pasee Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
sexagésimo quarto, regni nostri anno séptimo, coronationis 
vero primo. 

LX1I. 

1464. ápr. 5. Székesfejérvár. 
Mátyás király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Frangepán Márton-
nak Szkrád, Busin, Kiad usa, Osztrovicza, Kosztajnicza, Sztenicsnyák, Lipo-
vecz várak, Gradecz, Komogojna várkastélyok és Lippa város birodalmába 

való beiktatása tárgyában. 

A zágrábi káptalan 1464. jun. 21-én kelt iktatóleveléből hátrább. 

Regestája Starine V. köt. 117 1. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem 
et gratiam. 

Cum nos tum ex eo, quod fidelis noster spectabilis 
et magnificus Martinus de Frangapanibus, Segnie, Wegle 
et Modrusse comes, castrum Kruppa vocatum pariter cum 
omnibus pertinentiis et utilitatibus eiusdem, quod ipse alias 
a manibus quorundam theotonicorum ut dicitur redemisset, 
quodque expost nos eidem pro certa summa pecuniarum 
inscripseramus, nobis libere sine omni solutione reddidit et 
resignavit, voluitque et disposuit, prout coram nobis ac 
fideli nostro magnifico Michaele Orzag de Gwth, palatino 
dicti regni et aliis prelatis et baronibus nostris fassus est, 
ut castra sua Kosthanycza, Sthenychnyak et Lyppowecz 
appellata simulcum cunctis eorundem pertinentiis et utili-
tatibus post mortem suam directe ad nostram maiestatem 
ac sacram regni nostri coronam devolvantur ; tum vero in 
recompensam tante fidelitatis et complacentie sue, et etiam 
consideratis fidelibus eiusdem servitiis, per ipsum eidem 
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sacre corone et nobis exhibitis castra Scraad, Bwsyn, 
Kladwsa, Oztherwycza vocata, et castella Gradecz et Komo-
goyna appellata, preterea etiam prefata castra Kosthanycza, 
Sthenychnyak et Lyppowecz ac omnes villas, possessiones 
et predia ad eadem omnia castra et castella de iure perti-
nentes, preterea possessiones Kreschych, Pernya et Molwnya 
appellatas et oppidum Lippa vocatum, in quorum et quarum 
pacifico dominio idem comes Martinus se per multa témpora 
perstitisse persistereque asserit etiam de presentí, simulcum 
cunctis eorundem et earundem utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, rebus ita se habentibus ac stante dispositione 
pretacta, memorato Martino comiti, quoad dicta castra 
Kosthanycza, Sthenychnyak et Lippowecz solum vita ipsius 
perdurante, predicta alia autem omnia castra et castella, ac 
villas et possessiones etiam eiusdem heredibus et posteri-
tatibus universis nove nostre donationis titulo, vigore aliarum 
litterarum donationalium exinde confectarum in perpetuum 
contulerimus, velimusque eundem comitem Martinum in 
dominium eorundem et earundem per nostrum et vestrum 
homines legitime facere introduci. 

Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-
monio fidedignum, quo presente Lorandus Jwkowych de 
Peech vel Nicolaus Totarych de Mlacchyna, aut Benedictus 
Jakmynych de Gorycza neve Blasius Draganych de Draga-
nych, sive Mathias Domagowych aliis absentibus homo 
noster ad facies prescriptorum castrorum Scrad, Bwsyn, 
Kladwsa, Oztherwycza et aliorum prefatorum castrorum et 
castellorum,necnon omnium villarum, possessionum et predio-
rum ad eadem omnia castra et castella pertinentium, preterea 
prescriptarum possessionum Kreschich, Pernya et Molwnya, 
ac oppidi Lippa,vicinis et commetaneis eorundem et earundem 
universis inibi legitime convocatis et presentibus, accedendo 
introducat memoratum comitem Martinum in dominium 
eorundem et earundem, statuatque eadem castra Kosthanycza, 
Sthenychnyak et Lvpowecz simulcum cunctis eorundem 
pertinentiis et utilitatibus secundum premissam dispositionem 
solum vita eiusdem comitis Martini perdurante, prefata 

5* 
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quoque alia castra et castella, necnon possessiones, villas 
et predia ac oppidum pretactum eidem simulcum cunctis 
eorundem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibus-
libet premisse nove nostre donationis titulo perpetuo possi-
denda, si non fuerit contradictum; contradictores vero si 
qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum comitem Marti-
num nostram personalem in presentiam ad terminum com-
petentem rationem contradictionis eorum reddituros. Et post 
hec huiusmodi introductions et statutionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, pos-
sessionumque, villarum et prediorum per vos statuendorum 
nominibus ac termino assignato dicte nostre personali pre-
sence fideliter rescribatis. 

Datum in Alba Regali, feria quinta próxima post festum 
pasee Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
sexagésimo quarto, regni nostri anno séptimo, coronationis 
vero primo. 

LXIIJ. 

1464. ápr. 5. Székesfejérvár. 
Mátyás király parancsa Zapolyai Imre boszniai kormányzóhoz, hogy a 
nemesi szabadságuktól Frangepán Márton által megfosztott Verhovina 

nemzetségbelieket nemesi szabadságaikban védelmezze meg. 

Kiadása Teleki, Hunyadiak kora XI. köt. 94 1. Blagay Oklevéltár 366 1. 

— — Datum in Albaregali, feria quinta próxima post 
festum beati Ambrosii confessoris, anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagésimo quarto, regni nostri anno 
séptimo, coronationis vero primo. 

LXIV. 

1464. ápr. 28. Buda. 
Mátyás király adománylevele Medve váráról Frangepán István számára. 

Eredetije megrongált hártyán, selyem zsinóron lógó titkos pecséttel 
a Batthyányi család körmendi lltárában, Reiect. Németujvar, 208. 20. 
Fényképmásolata az orsz. lltárban, MODL. 38911. 
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Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croa-
tie] etc., significamus presentium tenore quibus expedit uni-
versis, quod etsi interest officii regie maiestatis subditos 
benemeritos dignis honoribus decorare et eorum mérita 
grat[ia ac munijficentia prosequi, illos tamen potioribus 
consuevit extollere remunerationibus, quorum virtus . . 
alios antecellit et quos magis commendat excellentia meri-
torum. 

Considerantes itaque et mérito pensafntes] grata fide-
lium servitiorum mérita fidelis nostri dilecti, spectabilis et 
magnifici Stephani de Frangapanibus, Segnie, Wegle et 
Modrusse comitis, que suis magnificis actibus et sollertibus 
servitiis primum tempore gubernationis condam illustris 
domini Johannis de Hwnyad, comitis bistriciensis et alias 
pretacti regni nostri Hungarie gubernatoris, pie memorie 
genitoris nostri carissimi, tandem vero ab exordio nostri 
felicis regiminis assiduis temporibus sacre dicti regni nostri 
Hungarie corone, ac consequenter nostre serenitati ferventi 
devotione exhibuit, de quibus aliqua saltern paucis referre 
ad presens non incongruum putamus. 

Ipse namque Stephanus comes in nostris legationibus 
commodum huius regni nostri et . . } religionis Christiane 
tangentibus, quarum expeditio nonnisi virum constantem, 
magnanimum, prudentemque exigebat, cum aliis nostris 
deputatis idoneis oratoribus de nostre maiestatis iussu . . .3 

num conventum pro rebus necessariis congregatum et item 
alias ad urbem romanam . .4 accessit atque ea ibi, que 
sue crédita fuere expeditioni, commode ac feliciter disponendo 
rem nobis et ipsi regno nostro semper attulit desideratam. 

Porro et castra banatus regni nostri Croatie, que iam 
pridem quorundam eadem detinentium perfidia nostrorum 
et regni nostri emulorum manibus tradebantur, eius viri 
experientia, laboribus, virtutibus et prudentia nobis red-
dita sunt. 

1 Egy szó olvashatatlan. 
2 Egy szó olvashatatlan. 
3 Két szó hasonlóképen. 
4 Egy szó olvashatatlan. 
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Ceterum idem nobis pro recuperando regno nostro 
Bosne, quod infelici casu amissum erat, nuper agentibus, 
ubi Deo propitio nobis de hostibus victoria concessa es t , . . } 
et auxilio non minore aliis extitit. 

Et ut paucis multa comprehendamus, egit hie omnia 
omnibus . . .2 suis, que pro nominis et honoris nostri 
augmento sunt et alta generis sui nobilitas atque . . ,3 

magnanimitas postulabant. Non ilium senectutis onus, non 
ulla denique fortune aut temporis . . a nostris et regni 
nostri servitiis vacare, quo minus cuncta prudenter, sollerter 
et constanter perficere. 

Nos igitur, qui cunctorum fidelium nostrorum gratuita 
merita more regali pensare solemus, ne tante . . ,5 et . . .6 

magnificorum vir de nobis benemeritus suorum merita 
servitiorum habeat irremunerata, volentes eidem aliquam 
premissorum retributionis vicem rependere, quamvis tam 
ipse quam ceteri eius exemplo ferventius inantea studeant 
regiis insudare servitiis, atque ipse ad exequenda nostri 
nominis et honoris nostri merita reddatur promptior, castrum 
nostrum Medwed vocatum, in regno nostro Sclavonie, comi-
tatu videlicet zagrabiensi existens, nunc apud manus Sigis-
mundi Wayspriacher titulo pignoris habitum, simulcum 
oppidis Rokonok et Werbouecz nuncupatis, et castello in 
eodem Rokonok habito, cunctisque aliis oppidis, tenutis, 
villis, possessionibus, portionibus possessionariis in quibus-
cumque comitatibus seu districtibus regnorum nostrorum 
situatis, ad idem castrum de iure et ab antiquo pertinen-
tibus; item vado super fluvium Zawa habito, Kyralrewe 
nominato, aliisque vadis super eundem fluvium ubivis exi-
stentibus, necnon teloniis seu tributis, ac utilitatibus et com-
moditatibus quibusvis, terris scilicet arabilibus cultis et in-
cultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemori-
bus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque dicursibus, ac molen-
dinis et molendinorum locis, generaliter vero quarumlibet 

1 — 4 Pár szó olvashatatlan. 
s—fi p¿ r s z ¿ kivehetetlen. 
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utilitatum et pertinentiarum eiusdem castri Medwed integri-
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem videlicet 
de iure pertinentibus, sub ipsorum veris metis et antiquis 
memorato Stephano comiti et per eum Bernardino filio suo, 
ipsorumque heredibus et posteritatibus animo deliberato 
et ex certa nostre maiestatis scientia omni eo iure, quo 
nostre incumbunt collationi et quemadmodum etiam medi-
antibus aliis litteris nostris donationalibus sub sigillo nostro 
secreto, quo ante felicem coronationem nostram utebamur, 
inpendenti confectis et emanatis contuleramus, ita de novo 
dedimus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus 
et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, 
possidendum pariter et habendum, salvo iure alieno, harum 
nostrarum litterarum, quas pendentis secreti sigilli nostri 
appensione muniri fecimus, vigore et testimonio mediante. 

Datum Bude, sabbato proximo ante festum beatorum 
Philippi et Jacobi apostolorum, anno Domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno 
séptimo, coronationis vero primo. 

LXV. 

1464. jun. 7. Buda. 
Mátyás király iktató parancsa a kníni káptalanhoz, Frangepán Duimnak 

a Lika vármegyei Újvár vára birtokába való beiktatása tárgyában. 

A kníni káptalannak 1464. jul. 2?-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie tininiensis salutem et 
gratiam. 

Dicitur nobis in persona fidelis nostri, spectabilis et 
magnifici comitis Dwymi de Frangapanibus, Wegle, Segnie et 
Modruse comitis, quomodo ipse in dominium castri Wywar 
vocati, et suarum pertinentiarum, in comitatu de Lyka exi-
stentis et habitum1, ipsum omnis iuris titulo concernentis 
legitime vellet introire. 

1 habitarum helyett hibásan. 

1464. 
ápr. 28. 
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1464. 
jun. 7. 

Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo man-
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Georgius Herchich de Ladihouich 
sin Petrus Kuzol de Zamachich, seu Petrus Pere dictus de 
eadem sive Ivan Sethnik de Gwoznicha, neve Martinus 
Polasaych de Klokoch1 aut Andreas Folnoich'3 de Busan 
aliis absentibus homo noster ad fades prescripti castri 
Wywar et suarum pertinentiarum, vicinis et commetaneis 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus, 
accedendo introducat prefatum comitem Dwynum in domi-
nium eiusdem et earundem, statuatque idem et easdem 
eidem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
iuri sibi incumbenti perpetuo possidendum, si non fuerit 
contradictum; contradictores vero si qui fuerint, evocet 
eosdem contra annotatum comitem Dwymum nostram 
personalem in presentiam ad terminum competentem rationem 
contradictionis eorum reddituros. Et post hec ipsarum intro-
ductions et statutionis seriem, cum contradictorum et evoca-
torum si qui fuerint, vicinorumque et comrnetaneorum, qui 
premisse statutioni intererunt nominibus, ac termino assignato 
eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. 

Datum Bude, octavo die festi sacratissimi corporis 
Christi, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
quarto. 

LXVI. 

1464: jun. 21. 
A zágrábi káptalan Frangepán Mártont Szkrád, Busin, Kladusa s több 
megnevezett vár, várkastély, falu és Lippa város birodalmába beiktatja. 

Mátyás királynak 1464. jul. 2-án kelt kiváltságleveléből hátrább. 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fideli-
bus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habi-
turis salutem in salutis largitore. 

Ad universorum tam presentium quam futurorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras 

1 Klokach az átiratban. 
2 Felnoich u. o. 

serenissimi principis et domini domini Mathie Dei gratia 
regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri naturalis 
introductorias et statutorias, nobis preceptorie loquentes et 
directas summa cum obedientia recepimus in hec verba : 
Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie — — 
stb., 1. I. Mátyás király 1464. ápr. 5-én kelt iktató paran-
csát elébb. -— 

Unde nos mandatis eiusdem domini nostri regis semper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Benedicto 
Jakmynych de Goricza, homine serenitatis sue nostrum 
hominem videlicet discretum virum, dominum Georgium 
Viti de Corbona, chori dicte ecclesie nostre prebendarium 
ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt in hunc modum, quomodo 
prefatus homo ipsius domini nostri regis, dicto nostro 
testimonio'presente, feria quinta próxima ante festum beate 
Elene regine proxime preteritum et aliis diebus ad id aptis 
et sufficientibus primo ad facies prescripti castri Scraad 
vocati et pertinentiarum eiusdem, et possessionis similiter 
Scrad nunccupate, necnon generationum Chewyzy Kolechan, 
alterius Kolechan Sancti Petri, Zwoyech et Podgora voca-
tarum, deinde castri Bwsyn appellati, et possessionis seu 
generationis Chawa vocate et pertinentiarum earundem ; 
item castri Kladwsa vocati et eiusdem pertinentiarum, 
videlicet directarum medietatum oppidi similiter Kladwsa 
vocati et possessionis Sub Pech ac ville Malowcz, civilium-
que sub eodem castro Kladwsa et silvarum Gay vocatarum, 
necnon ville Dolen seu Sypkowcz appellate, in pertinentiis 
eiusdem castri existentium ; item alterius castri Oztherwycza 
dicti consequenterque possessionum, prediorum et villarum 
ad item spectantium videlicet totalium Cozzyn et Mazalchy, 
medietatis Mohlyth, totalium Glagolythy, Marynczi et Dobre-
chane, medietatis Mwraw3'chane, totalium Bwky, Pzywychky., 
Gasparyn, Kolozy, Pawel, Twrzno, medietatum Thwthy-
nawes, Dwbowych et Chelopeth, item totalium Gomylyane, 
Zregane, Vezthycza, Gryby, medietatis Maholathy, totalis 
Iwanczy, medietatis Zazischane, item totalium Zrakwyna, 

máj. 17. 
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Bvvky, Pothochy, Pzywychy, Erderchawez, Gorennawes, 
Hothylavves, item medietatum Nedomyzel, Zelchane ac 
totalium oppidi sub eodem castro Oztherwycza, necnon 
Belythyczi et Thersanczy vocatarum, item medietatum 
molendinorum et aliorum molendinorum vulgo sthuppe 
vocatorum in Napluseh, necnon aliorum totalium molendi-
norum in eadem Napluseh, item medietatis molendini in 
Zelchan et totalium aliorum duorum molendinorum in 
Totylawes, et iuris patronatus ecclesiarum beate virginis, 
que vocatur Abbatia et alterius Hospitale nunccupata; item 
castelli Komogoyna dicti et pertinentiarum eiusdem; item 
castri Kosthanycza ac possessionum, prediorum et villarum 
ad idem pertinentiarum videlicet Poddapel, Tawyga, Dobryne, 
Gyrgyn, unius et alterius Menythy, Nowaky, Rakythowecz, 
Kernoweczy, Lazy, Podwranye, Podwersye, Brezye, oppidi 
similiter Kozthanycza vocati, item Oressye, Lypye, Dolecz, 
Bobowecz, Chernczezela, Polana, Werbzko, Werhowyna 
Goricza, Bezdecz, Polanycza, Lwthynczy, Czerowecz, 
Zamlachye, item Goricza, Ertth, Stermyna, Zlobochyna, 
Therdecz, Dwbyncz, Sklethewye, Hrwssowycza, Pether-
nycza, Pretyzka, Jerowel, Dolecz, Thyzowecz, Mala Tha-
wagycza, Werhowczy et Welesna vocatarum; item alterius 
castri Sthenychnyak, et oppidi similiter Sthenycznyak 
vocatorum et pertinentiarum eiusdem, utputa Koztanek, 
Rosenycza, Castelliste, Bamwerh, Loka, Jamersthie, Bwthyna, 
Hlapithy, Lippie, necnon generationum Hwthyna, Zlath, Othro-
chyczi, Hwzeyczi, Sthoimerithy, Kwpisynczy, Korannane, 
Koranycze, Godenycze, Jaworowcz, Sthrelchan, Swarcha et 
Othok vocatarum et castelli Rethycza nuncupati; item castri 
Lyppowecz dicti, consimiliterque prediorum, villarum et 
pertinentiarum eiusdem, puta primo oppidi Jaztrebarzka 
vocati, Volahvvlya Inferioris, Rasthoke, Brebrowecz, Slawe-
thynczi, Dragowandol, Rasthia, Belthychy, Bwkowecz Maioris 
et Minoris, Wolawlya Superioris, Dworyane, Prodyndol, 
Kwpethdol, Molume Inferioris, Dolane, Reka Superioris et 
Inferioris, Prilep, Zwryewschane, Laskowecz, Thopolowecz, 
Perhochy, Jabochno, Breznyk, Pawlochane Maioris et 
Minoris, Zdyhowo, Zwethy Iwanecz, Lokosyndol et Golyak 
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vocatarum; item possessionum Kreschych, Pernya et Molunye 
appellatarum et villarum videlicet Hrazthie, Nowaky et 
Domagowychy, ad eandem possessionem Molunye spectan-
tium et oppidi Lippa vocatorum et appellatarum, omnino in 
zagrabiensi et dictum C a s t r u m Ostherwycza in Bwsan 
comitatibus existentium et habitarum, vicinis et comme-
taneis eorundem et earundem universis inibi legitime 
convocatis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et commeta-
neis, primo prenarrati castri Scrad utputa Lorando Jwkoych 
de Peech, Myksa Jwkoich de eadem, Mykula Thotharich de 
Mlatthia, Alberto de Koranna, Petro Ladomerich de Radoné, 
Georgio Jechkowycz de Goricza et altero Georgio Malich 
de eadem; item alterius castri Bwsan dicti Valentino de 
Kozthanycza, Mykula Massich dicto de eadem, Gregorio 
Swaganyth de Chaglych et Gywrsse de Ztabanthe; item 
castri Kladusa Paulo Swaganych de Byzthra, Johanne 
Zokolowechky de Kreschych et Georgio Farkasich de eadem; 
item castri Oztherwycza Iwano Kozynsky, altero Ivvano 
Jwrenych, Petro Mathkowych, Nicolao Gomylecz, Franko 
Perzwrich, Gwray Gwzich et altero Gwray Ladisich; item 
castelli Komogoyna Georgio de Plawythewcz, Nicolao 
Pozobchych de Zwynnycza et Thoma de Karlowcz; item 
castri Kosthanycza Stephano Pozobchich de Swynnycza, 
Georgio de Plawchewcz et Mathia Mager dicto de Mykchewcz; 
item castri Sthenychnyak Lorando Jwkowich de Peech, 
Mykssa Jwkowicz de eadem, M}^kula Thotharich de Mlattha, 
et Georgio Jechkowych de Goricza ac Petro Ladomerich 
de Radoné; item castri Lippowecz Georgio Supano, Andrea 
Jwrsych, Paulo Petro wich de Czethkowych, Stephano 
Swamoch de Wolawlya, Anthonio Stharesyna de Kraisich, 
Mathia de eadem et Blasio de Draganych; preterea posses-
sionum Kreschych Paulo Swaganych de Byzthra, Gregorio 
ac Laurentio de Chaglych, item Pernya Johanne Zokolo-
weczky de Kreschych et Georgio Farkasii de eadem et 
Molunye Georgio Supano de Czwethkowyth, Andrea de 
eadem, Fabiano et Mathia de Domagowych; item oppidi 
Lippa vocati Stephano de Bozylewo, Ilya Fabianych, Gerde 
Zandalith de eadem, Urbano Prebanych de Tholich, Georgio 
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1464. 
jun. 21. 

et Petro de Babinagora inibi personaliter repertis et presen-
tibus, accedendo introduxisset memoratum spectabilem et 
magnificum dominum Martinum de Frangapanibus, Segnie, 
Wegle Modrusseque comitem in dominium eorundem et earun-
dem, statuissetque prefata castra Kosthanycza, Sthenych-
nyak et Lypowecz cum prescriptis ipsorum possessionibus, 
prediis et villis, secundum premissam dispositionem solum 
vita eiusdem comitis Martini perdurante, prefata quoque 
alia castra scilicet Scraad, Bwsyn, Kladwssa et Oztherwycza 
et castellum Komogoyna, ac pretactas omnes villas, posses-
siones et predia, ad eadem castra et castellum de iure 
pertinentes et spectantes. preterea possessiones Kreschich, 
Pernya et Molunye, et oppidum Lippa vocata et appellatas 
simulcum cunctis eorundem et earundem utilitatibus et 
pertinentiis universis eidem comiti Martino et suis heredibus 
iure premisse nove regie donationis titulo perpetuo possi-
dendum, tenendum pariter et habendum, prefatis itaque 
domini nostri regis et nostro hominibus in faciebus eorundem 
et earundem congruis et legitimis diebus moram facientibus 
et permanentibus nullo penitus contradictore apparente. 

Et quia pro parte castelli Gradecz supradicti contra-
dictorie obviatum exstitisset, ideo prefatus homo domini 
nostri regis, dicto nostro testimonio présente, idem tum 
suis pertinentiis eidem comiti Martino statuere nequivisset. 

In cuius rei memóriám, firmitatemque perpetuam 
presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. 

Datum tricesimo sexto die diei introductionis et statu-
lionis predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo quarto supradicto. 

LXVII. 

1464. jul. 2. 
Mátyás király kiváltságlevele Frangepán Márton számára, Szkrád, Busin, 
Kladusa, Osztrovicza, Kosztajnicza, Sztenicsnyák, Lipovecz várakról s 

Gradecz, Komogojna várkastélyokról és Lippa városáról. 

Eredetije hártyán, kék, lila, rózsaszínű sodrott selyem zsinóron függő 
kettős nagypecséttel az orsz. lltárban, MODL. 33990. (Neoreg. a. 1645. 13.) 
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Commissio propria domini 
regis.1 

Mathias Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, omni-
bus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium 
notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Decet regiam sublimitatem benemeritorum preces 
exaudire atque eos condigno favore prosequi, ut dum se 
conspexerint favoribus regiis remunerates, non solum in 
laudem donantis, sed etiam in exemplum et incitamentum 
aliorum se parent ad queque grata obsequia promtiores. 

Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus 
pervenire, quod maiestati nostre nomine et in persona fidelis 
nostri, spectabilis et magnifici Martini de Frangapanibus, 
Segnie, Wegle et Modrusse comitis exhibite sunt quedam 
bine littere, une videlicet nostre super nova donatione 
castrorum Kosthanycza, Sthenychnyak et Lyppouecz, nec-
non Scraad, Bvvsyn, Kladwsa et Oztherwycza vocatorum, in 
districtu Bwsan habitorum, preterea castellorum Gradecz et 
Komogoyna appellatorum, universarumque villarum, posses-
sionum et prediorum ad eadem castra et castella de iure 
pertinentium, item possessionum Kreschych, Pernya et 
Molwnya dictarum, ac oppidi Lippa nunccupati, secreto 
sigillo nostro novo inpendenti, sub certis conditionibus et 
articulis in eisdem litteris nostris clarius expressis confecte, 
alie vero capituli ecclesie zagrabiensis super legitima statu-
tione huiusmodi omnium castrorum, castellorum, oppidorum-
que et villarum, possessionum et prediorum superinde secuta 
similiter sub appenso sigillo eiusdem capituli emanate teno-
ns infrascripti, supplicatum itaque extitit maiestati nostre, 
ut easdem ambas litteras ratas, gratas et acceptas haben-
tes, litterisque nostris privilegialibus verbotenus inseri et 
inscribifacientes, pro iamdicto Martino comité, heredibusque 

• ipsius universis innovantes perpetuo valituras confirmare 
dignaremur. Quarum quidem litterarum videlicet nostrarum 
tenor is est: Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dal-

1 A szövegtől eltérő írással. 
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matie, Croatie — — stb., I. I. Mátyás király 1464. ápr. 
5-én kelt adománylevelét elébb. —-

Alterarum vero puta pretacti capituli ecclesie zagrabi-
ensis statutoriarum sequitur in hec verba: Capitulum ecclesie 
zagrabiensis — — stb., I. a zágrábi káptalan 1464. jun. 
21-én kelt iktatólevelét elébb. — 

Nos igitur prefatis supplicationibus nostre modo quo 
supra porrectis maiestati regia benignitate exauditis clemen-
ter et admissis, pretactas utrasque litteras, nostras videlicet 
donationales et pretacti capituli statutorias non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, presentibusque 
litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine 
diminutione et augmento aliquali insertas, quoad omnes 
earum continentias, clausulas et artículos acceptamus, appro-
bamus et ratificamus, easque et omnia in eis contenta simul-
cum omni iure nostro regio, si quod in eisdem castris, 
castellis, oppidis, villis, possessionibusque et prediis habe-
remus vei habere speraremus, simulcum obligatione nostra 
ad defendendum et conservandum prefatum comitem Marti-
num in dominio supradictorum castrorum et bonorum pro-
priis nostris et suc.cessorum nostrorum laboribus et expen-
sis, ac pariter cum universis iuribus, libertatibus et privi-
legiis eiusdem comitis Martini, de auctoritate nostra regia, 
prelatorumque et baronum nostrorum ad id accedente con-
silio, pro pretacto Martino comité sub modo et dispositione 
pretactis, et stantibus promissionibus ipsius comitis Martini 
innovantes perpetuo valituras confirmamus presentís scripti 
nostri patrocinio mediante. 

Declaramus autem. quod supratacta devolutio castro-
rum supranominatorum, que post obitum dicti comitis Martini 
ad nos et ad sacram coronam regni nostri fieri debebit, ita et sub 
hac conditione intelligenda est, si ipsum comitem Martinum 
absque heredum solatio ab hac luce decedere contigerit. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre- *  
sentes concessimus litteras nostras privilegíales pendentis 
sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 

Datum per manus reverendissimi in Christo patris, 
domini Stephani colocensis et bachiensis ecclesiarum archi-
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episcopi, aule nostre summi cancellari, fidelis nostri dilecti, 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, 
sexto nonas iulii, regni nostri anno séptimo, coronationis 
vero primo, venerabilibus in Christo patribus dominis Diony-
sio de Zeech cardinali strigoniensis, eodem Stephano colo-
censis archiepiscopis, Ladislao agriensis, Johanne waradien-
sis, Nicolao transsilvanensis, zagrabiensi sede vacante, Jo-
hanne quinqueecclesiensis, Alberto wesprimiensis, Augustino 
iauriensis, Vincentio waciensis, Alberto chanadiensis Thoma 
nitriensis, boznensi sede vacante, Urbano sirimiensis, Marco 
tininiensis, segniensi sede vacante, Nicolao modrusiensis 
ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus; 
item magnificis Michaele Orzag de Gwth regni nostri Hunga-
rie predicti palatino, Emerico de Zapolya regni Bozne guber-
natore, Nicoiao de Wylak et Johanne Pangracz de Denge-
leg wayvodis transsilvanis, comité Ladislao de Palocz iudice 
curie nostre, éodem Emerico de Zapolya Dalmatie, Croatie 
et Sclavonie regnorum nostrorum et prefato Nicolao de 
Wylak machoviensi banis, honore banatus zewreniensis 
vacante, Johanne de Rozgon thavarnicorum, Benedicto de 
Turocz ianitorum, Emerico de Palocz et Nicolao filio bani 
de Alsolindwa pincernarum, Stephano de Peren et Ladislao 
de Bathor dapiferorum, Ladislao de Kanisa et Pertholdo 
Ellerbach de Monyarokerek agazonum nostrorum regalium 
magistris, Andrea Pawmkyrher posoniensi et Petro de Zokol 
themesiensi comitibus, aliisque compluribus regni nostri 
comitatus tenentibus et honores. 

Regestrata fol. ex. M. K.1 

LXVIII. 

1464. jul. 22. 
A kníni káptalan Frangepán Duimot a Lika vármegyei Újvár vára biro-

dalmába beiktatja. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL, 
33131. (Neoreg. a. 316. 15.) Átirata Mátyás királynak 1465. aug. 3-án 
kelt privilegialis levelében hátrább. 

1 Az oklevél hátán. — V. ö. Blagay Oklevéltár 366 1. 

1464. 
jul. 2. 

i 
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jul. 7. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Mathie Dei gratia regi Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
domino ipsorum naturali et gratiosissimo capitulum ecclesie 
tininiensis orationum suffragia perpetua cum fidelitate. 

Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras ipsius 
vestre serenitatis introductorias et statutorias pro parte 
magnifici Dwymi de Frangapanibus, Wegle, Segnie et Mod-
ruse comitis emanatas nobis loquentes sumpmo cum honore 
récépissé in hec verba: Mathias Dei gratia rex Hungarie, 
Dalmatie, Croatie etc. stb., 1. Mátyás királynak 1464. 
jun. 7-én kelt iktatóparancsát elébb. — 

Nos igitur ipsius vestre serenitatis mandatis prosemper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Ivan Senth-
nik, vestre serenitatis homine in predictis litteris inter alios 
nominatim conscripto nostrum hominem, videlicet discre-
tum virum dominum Paulum Vthisenich, chori ecclesie 
nostre presbyterum ad premissas introductionem et statutio-
nem faciendas nostro pro testimonio transmiseramus fide-
dignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis consona 
voce retulerunt eomodo, quomodo ipsi sabbato proximo 
ante festum beate Margarethe virginis et martyris proxime 
preteritum ad faciem predicti castri Wywar et suarum perti-
nentiarum pariter accessissent, vicinis et commetaneis eius-
dem et earundem videlicet Balsa de Balich, Gregorio Gas-
parinich1 de Busán, Pere de Zainachich,2 Paulo de Humchan, 
Martino de Klochot, Simone Radusich, Petro Kuzol et 
Thoma Marsich de Lagodusich, Nicoiao, Johanne, Mathia 
et Georgio de Paprachan, Mixa de Zapothochye3 et Andrea 
Fumonich inibi legitime convocatis et presentibus, acce-
dendo introduxissent prefatum magnificum Dwymum in 
dominium predicti castri Wywar et suarutn pertinentiarum, 
statuissentque eundem4 et easdem eidem cum cunctis eius-
dem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, iure 

1 Gasparinith az átiratban. 
s Zamachich az átiratban, mint az iktató parancsban. 
3 Zapochochie az átiratban. 
4 idem helyett hibásan. 
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sibi incumbenti perpetuo possidendum, ipsis vestre sereni-
tatis et nostro hominibus in facie predicti castri Wywar et 
suarum pertinentiarum legitimis diebus residentibus nullo 
contradictore apparente. 

In cuius rei evidentiam perpetuamque firmitatem pre-
sentes cum appensione sigilli nostri duximus concedendas. 

Datum sedecimo die diei statutionis prenarrate, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto 
supradicto. 

1464. 
jul. 22. 

LXIX. 

1464. aug. 9. 
Frangepán Zsigmond adománylevele, a modrusi szent Miklós pálos kolos-

tornak adományozott Tiszovik nevű faluról . 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 95 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 239 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— — na to dasmo tanas list otvoren pod nas visusc 
pecat i zapecatih, agusta dan 9., let gospodinovih 1464. 1464. 

auer 9. 

LXX. 

1464. aug. 15. 
Frangepán Iván a suzani szent János egyházat omisljei Gujasich Marin 

papnak adományozza . 

Kiadása Surmin, Hrvatski spom. I. köt. 240 1. (Monum. hist.-iurid. 
slav. merid. VI.) 

v letih gospodnih 1464., dan 15. agusta. 1464. 
aug. 15. 

LXXI. 

1465. márcz. 1. 
A velenczei ál lamtanács Frangepán Istvánt sógora, a modenai herczeg 
kérésére, Isota estei őrgrófnétól született fiával együtt oltalmába fogadja. 

Kiadása Nagy-Nyáry, Mátyáskori dipl. eml. I. köt. 312 1. 

MCCCCLXV. die primo martii — — 
Frangepán-Oklevéltár II. 6 

1465. 
márcz 1. 
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LXXII. 

1465. márcz. 14. 
A zágrábi káptalan zálogvalló levele, a Kladussai Iván fiai által Frangepán 

Györgynek zálogba vetett Kladussa váráról. 

Eredetije hártyán, veres, kék nyers selyem zsinóron függő kopottas 
pecséttel a kismartoni főlltárban, Refos. 42. H. 73. Kivonata Czobor Imre 
nádori helytartó 1573. decz. 17-én hét ívnyi, függő pecsétes hártyán kelt 
eredeti ítélőlevelében ugyanott , Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. 
szept. 8-án készült hiteles másolatában az orsz. lltárban, MODL. 7327. 
(Neoreg. a. 624. 2.) 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

Jesus Christus. 
Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus 

tenore presentium significantes quibus expedit universis, 
quod Johannes filius condam Iwan de Kladwsse sua, necnon 
Anthonii fratris sui carnalis in personis, onere et gravamine 
eiusdem in seipsum per omnia assumpto nostram persona-
liter veniens in presentiam dixit et confessus est oráculo 
vive vocis sue in hunc modum, quomodo ipse pro quibus-
dam suis et dicti Anthonii fratris sui necessitatibus, ipsos 
ad presens nimium urgentibus evitandis, totalem portionem 
ipsorum castri Kladwsse vocati, in comitatu zagrabiensi 
existentis, ipsos iure hereditario uti dicitur rite et legitime 
concernentis simulcum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, fenilibus, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, 
collibus, vineis, vinearum promontoriis, a'quis, fluviis, pis-
caturis, aquarumque decursibus, molendinis et locis eorun-
dem, et generaliter cunctarum utilitatum et pertinentiarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad pre-
scriptam portionem eorum castri prenotati quomodolibet 
spectantium et de iure pertinere debentium, prout per ipsos 
et annotatum condam Iwanum et progenitores ipsorum 
tenta fuisset et possessa, ac eo iure, quo ad ipsos dinoscitur 
pertinere, spectabili et magnifico Georgio de Frangapanibus, 
Segnie, Wegle et Modrusse comiti, suisque heredibus pro 
duobus millibus fiorenis auri, puri et iusti ponderis, iam 
plene ab eodem comité Georgio, uti ipse lwan nobis retulit, 
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habitis et receptis, tamdiu donee et quousque ipsi aut alii 
fratres eorundem, quibus competeret, eandem portionem 
castri prenotati et pertinentiarum eiusdem pro premissa 
summa florenorum auri äb ipso comité Georgio vel suis 
heredibus redimere poterint et valebunt, pignori obligasset, 
immo impignoravit et obligavit coram nobis. 

Assumpsit nichilominus prefatus Johannes filius Iwan 
suo et dicti Anthonii fratris sui, et heredum ipsorum nomi-
nibus et in personis annotatum comitem Georgium, ipsius-
que heredes in pacifico dominio prescripte totalis portionis 
eorum castri Kladwsse et cunctarum pertinentiarum eiusdem 
usque tempus redemptions contra quoslibet illegitimos 
impetitores tueri, protegere, conservare et defensare propriis 

.suis laboribus, fatigisque et expensis harum nostrarum, 
sigilli nostri appensione communitarum vigore et testimonio 
litterarum mediante. 

Datum feria quinta próxima post festum beati Gregorii 
pape, anno Domini miUesimo quadringentesimo sexagesimo-
quinto. 

LXXIII. 

1465. jun. 1. Sztenicsnyák. 
Frangepán Márton zálogvalló levele, a Frangepán Györgynek zálogba vetett 

Kladussa váráról. 

Kivonat Czobor Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én hét 
ívnyi, függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni 
főlltárban, Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült 
másolatában az orsz. lltárban, MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

magister Thomas Chernel prothonotarius noster1 

produxit coram nobis in iudicio quasdam undecim 
litteras, septimam quondam Martini de Frangapanibus, 
Segnie, Wegle et Modrusse comitis similiter impignoraticiam, 
in Zthenychnyak octavo die festi beati Urbani pape, eodem 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo quinto 
in pargameno, sub sigillo eiusdem quondam Martini de 

1 Czobor Imre nádori helytartó mondja. 

6* 

1465. 
márcz. 14. 

1465. 
jun. 1. 
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Frangapanibus pendenti emanatam declarantem, quod ipse 
Martinus de Frangapanibus pro quibusdam arduis summisque 
necessitatibus, eum attune nimium urgentibus evitandis, 
Castrum suuin KJadwssa vocatum, in comitatu zagrabiensi 
existens habitum, cum universis eiusdem pertinentiis, puta 
villis, oppidis, terris arabilibus cultis et incultis. silvis, nemo-
ribus, campis, piscinis, piscaturis, molendinis molendinorum-
que locis, vineis vinearumque promontoriis, tributis, birsa-
giis, iuribusque et generaliter cunctarum utilitatum et perti-
nentiarum eiusdem et earundem integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis limitibus 
ad idem Castrum et suas pertinentias quomodolibet de iure 
et defacto spectantibus et pertinere debentibus, eundem 
Martinum de Frangapanibus omnis iuris titulo concernen-
tibus, spectabili et magnifîco Georgio de eadem Frangapa-
nibus, similiter Segnie, Wegle et Modrusse comiti, nepoti 
suo charissimo, suisque filiis et superstitibus universis pro 
mille ducentis et triginta quatuor florenis auri puri, boni, 
veri et iusti ponderis, per eundem Martinum ab eodem 
plenarie habitis et receptis, sub expeditoria cautione 
in se assumpta, impignorasset et titulo pignoris dedisset 
et impignorasset ; tali sub conditione, ut dum et 
quandocunque ipse Martinus de Frangapanibus dictum 
Castrum Kladwssa cum pertinentiis eiusdem pro iamdicta 
summa florenorum auri redimere et rehabere vellet, extunc 
idem comes Georgius aut sui heredes absque omni diffi-
cultate et renitentia idem Castrum cum suis pertinentiis 
universis remittere et resignare deberet et teneretur pleno 
cum effectu, salvis culturis et seminaturis ipsius propriis  

LXXIV. 

1465. aug. 3. 
Mátyás király kiváltságlevele Frangepán Duim számára, Zeng és Veglia 
vármegyék, továbbá Szluin, Osztrovicza, Novigrád és Ledenicza várak 

részeiről, végűi a Lika vármegyei Újvár váráról. 

Eredetije hártyán, lila, fehér és zöld sodrot t selyem zsinóron függő 
pecsét töredékeivel az orsz. lltárban, MODL. 34027. (Neoreg. a. 1646. 8.) 
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Kivonata Czobor Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én hét ívnyi, 
függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. L. 122 , illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hiteles máso-
latában az orsz. lltárban, MODL. 7327. (Neoreg. a. 024. 2.) 

Kiadása Kercselich, Notitiae praelim. 216 1. 

Regestája Katona, Hist, critica XV. köt. 122 1. Vjestnik hrv.zem. 
arkiva 1905 évf. 175 1. 

Commissio propria domini 
regis1 

Mathias Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, omni-
bus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presen-
tium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod fidelis noster, spectabilis et magnificus Dwi-
mus de Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrusse comes 
nostre maiestatis veniens in conspectum exhibuit nobis 
quasdam duas litteras, unam condam serenissimi principis, 
domini Ladislai consimiliter regis Hungarie, inmediati pre-
decessoris nostri sigillo suo secreto, quo ut rex Hungarie 
utebatur, impressive consignatam, qua mediante idem con-
dam Ladislaus rex portionem suam in dictis Segnie et 
Wegle comitatibus, et item castra Zlwnya, Ozthrowycza, 
Nouigrad et Lednycza appellata, in regno nostro Croatie 
habita, simulcum universis oppidis et villis ad eadem perti-
nentibus et spectantibus memorato Dwymo et suis heredi-
bus universis nove sue donationis titulo in perpetuum 
dedisse et contulisse dinoscitur; aliam vero capituli ecclesie 
tininiensis super legitima statutione castri Wywar et suarum 
pertinentiarum eidem Dwino et suis heredibus, nullo contra-
d ic tor apparente, facta cum pendenti sigillo emanatam 
tenorum infrascriptorum, supplicans maiestati nostre humi-
liter, ut easdem litteras ratas, gratas et acceptas habentes, 
litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri-
facientes approbare, easque et omnia in eis contenta pro 
prefato Dwino, suisque heredibus et posteritatibus universis 
innovantes perpetuo valituras confirmare dignaremur. Qua-

1 A szövegtől eltérő írással. 
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rum quidem litterarum, prime videlicet dicti domini Ladislai 
regis tenor is est : Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie — — rex — — stb., I. V. László király 
1453. máj. 23-án kelt új adománylevelét Frangepán-Oki. 
I. köt. 387 l. — 

Alterius vero videlicet dicti capituli ecclesie tininiensis 
littere statutorie tenor sequitur in hec verba: Serenissimo 
et invictissimo principi et domino Mathie — — stb., I. a 
kníni káptalan 1464. jul. 22-én kelt iktató levelét elébb. — 

Nos igitur humilibus supplicationibus annotati comitis 
Dwimi per eum nostre modo quo supra porrectis maiestati 
regia benignitate exauditis et clementer admissis, prescriptas 
litteras non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, presentibusque litteris nostris privilegialibus de 
verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali 
insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et 
artículos eatenus, quatenus eedem rite et legitime emanate 
existunt, viribusque earum Veritas suffragatur, acceptamus, 
approbamus et ratificamus, easque nichilominus et omnia 
in eis contenta, non obstante decreto in Alba Regali tempore 
coronationis nostre edito, in quo declaratur, quod infra 
lapsum unius integri anni omnes littere condam serenissimi 
principis domini Ladislai regis Hungarie, inmediati prede-
cessoris nostri, similiterque littere nostre ante coronationem 
nostram date confirman debuissent, alioquin viribus cariture 
relinquerentur, ex certa scientia et animo deliberato pro pre-
fato comité Dwimo, suisque heredibus et posteritatibus uni-
versis innovantes perpetuo valituras confirmamus, supplen-
tes omnem defectum, si quis propter lapsum dicti unius 
anni unquam obici posset, quin immo volumus et auctori-
tate regia decernimus, ut presens privilégium simulcum 
donatione et statutione, ac confirmatione desuper factis in 
suo vigore permaneat et perduret, perinde ac si ante lapsum 
ipsius unius anni ad confirmationem repórtate fuissent, pre-
sentís scripti nostri patrocinio mediante, salvis iuribus alienis. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam pre-
sentes concessimus litteras nostras privilegíales, pendentis 
et autentici sigilli nostri dupplicis munimine roboratas. 
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Datum per manus reverendissimi in Christo patris, 
domini Stephani colocensis et bachiensis ecclesiarum archi-
episcopi, aule nostre summi cancellarii, fidelis nostri dilecti, 
anno Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo quinto, 
tertio nonas augusti, regni nostri anno octavo, coronatio-
nis vero secundo, venerabilibus in Christo patribus, dominis 
Johanne confirmato strigoniensi, eodem Stephano colocensi 
archiepiscopis, Ladislao agriensis, Johanne confirmato wara-
diensis, Nicolao transsilvanensis, zagrabiensi sede vacante, 
Johanne quinqueecclesiensis, Alberto wesprimiensis, Augu-
stino iauriensis, Vincentio waciensis, Alberto chanadiensis, 
Thoma nitriensis, boznensi sede vacante, Urbano sirmien-
sis, Marco tininiensis, segniensi sede vacante, Nicolao 
modrusiensis ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei feliciter 
gubernantibus; item magnficis Michaele Orzag de Gwth, 
regni nostri Hungarie predicti palatino, Emerico de Zapolya 
regni Bozne gubernatore, Nicolao de Wylak et Johanne 
Pangracz de Dengeleg wayvodis transilvanis, comité Ladis-
lao de Palocz iudice curie nostre, eodem Emerico de 
Zapolya Dalmatie, Croatie et Sclavonie regnorum nostrorum 
et prefato Nicoiao de Wylak machoviensi banis, honore 
banatus zewreniensis vacante, Johanne de Rozgon tavarni-
corum, altero Johanne Thuz de Lak ianitorum, Nicolao de 
Alsolyndwa et Emerico de Palocz prefata pincernarum, 
Stephano de Peren et Ladislao de Bathor dapiferorum, 
Ladislao de Kanisa et Pertholdo Ellerboch de Monyarokerek 
agazonum nostrorum regalium magistris, Andrea Pawm-
kyrcher posoniensi et Petro de Zakol themesiensi comitibus, 
aliisque compluribus regni nostri comitatus tenentibus et 
honores. 

LXXV. 

1465. aug. 10. Buda. 
Mátyás király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Frangepán György-

nek Kladussa vára birodalmába való beiktatása tárgyában. 

A zágrábi káptalan 1465. szept. 10-én kelt iktató leveléből hátrább. 
Kivonata Czobor Imre nádori helytartó 1573. decz. 17-én hét ívnyi, 

1465. 
aug. 3. 
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1465. 
aug. 10 

függő pecsétes hártyán kelt eredeti itélőlevelében a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hiteles 
másolatában az orsz. lltárban, MODL. 7327. {Neoreg. a. 624. 2.) 

V. ö. Mátyás 1466. aug. 10-én kelt iktató parancsával hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem 
et gratiam. 

Dicitur nobis in persona fidelis nostri, spectabilis et 
magnifici Georgii de Frangapanibus, Segnie, Vegle et Mod-
russe comitis, quomodo ipse in dominium quarundam portio-
num castri Kladussa vocati, in comitatu zagrabiensi exi-
stentis, ipsum titulo pignoris concernentium legitime vellet 
introire. 

Super quo lidelitati vestre firmiter precipiendo man-
damus, quatenus vestrum mittatis horninem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Woyko Marethych vel Thomas 
Krwlich de Klokoch, sin Benedictus Jakmanych de Goricza 
aut Blasius Draganych aliis absentibus homo noster ad 
facies prescriptarum portionum predicti castri Kladussa, 
vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus, accedendo introducat prefatum comi-
tem Georgium in dominium earundem, statuatque easdem 
eidem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis premisso 
titulo pignoris possidendas, si non fuerit contradictum ; 
contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra 
annotatum comitem Georgium ad terminum competentem 
nostram personalem in presentiam, rationem contradictionis 
eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et 
statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse 
statutioni intererunt nominibus, terminoque assignato eidem 
nostre personali presentie ñdeliter rescribatis. 

Datum Bude, in festo beati Laurentii martyris, anno 
-Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo quinto, 
regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo. 

LXXVI. 

1465. szept. 10. 
A zágrábi káptalan Frangepán Györgyöt Kladussa vára és tartozékai 

birodalmába beiktatja. 

Eredetije hártyán, rózsa és lilaszínű nyers selyem zsinóron függő 
kopottas pecséttel a kismartoni főlltárban, Repos. 42. H. 72. Kivonata 
Czobor Imre nádori helytartó 1573. deczember 17-én hét ívnyi, függő 
pecsétes hártyán kelt eredeti ítélő levelében ugyanott, Repos. 42. L. 122., 
illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hiteles másolatában az orsz. 
lltárban, MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 176 1. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus 
tenore presentium significantes quibus expedit universis, 
quod nos litteras serenissimi principis et domini, domini 
Mathie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
domini nostri naturalis introductorias et statutorias, nobis 
preceptorie loquentes et directas obedientia qua decuit 
recepimus in hec verba: Mathias Dei gratia rex Hungarie, 
Dalmatie, Croatie — — stb., 1. Mátyás király 1465. aug. 
10-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Unde nos mandatis ipsius domini nostri regis semper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Benedicto 
Jakmanych de Goricza1, homine serenitatis sue nostrum 
hominem, discretum videlicet virum, dominum Georgium 
Viti de Corbowa, chori dicte ecclesie nostre prebendarium 
ad premissas introductionem et statutionem faciendas nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt in hunc modum, 
quomodo prefatus homo ipsius domini nostri regis, dicto 
nostro testimonio presente, feria tertia ante festum beati 
Augustini episcopi et doctoris proxime preteritum ad facies 
prescriptarum portionum predicti castri Kladussa, vicinis et 
commetaneis eiusdem universis, et signanter spectabili et 
magnifico Martino de iamdicta Frangapanibus, similiter 
Segnie, Wegle et Modrusse comité, Friderico gubernatore 
abbatie de Thopolczka, Johanne Zokolowechky, Georgio 

aug 27. 

1 nostrum törölve. 
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1465. 
szept. 10. 

Farkasii de Kreschych et Woyko de Maretych inibi legitime 
convocatis et presentibus, accedendo introduxisset prefatum 
comitem Georgium in dominium earundem, statuissetque 
easdem eidem cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, premisso titulo pignoris possidendas, ipsis 
itaque domini nostri regis et nostro hominibus in facie 
earundem congruis et legitimis diebus moram facientibus et 
permanentibus nullo contradictore aliquo apparente, harum 
nostrarum, sigilli nostri appensione communitarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. 

Datum quintodecimo die diei introductionis et statutionis 
-predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexa-
gésimo quinto supradicto. 

szept. 30. 

LXXVII. 

1465. okt. 2. 
• 

A zágrábi káptalan előtt Frangepán Márton Jarovell, Dolacz, Grabrov-
nicza, Prezecsnicza, Csihovo és Zablatya falukat Zrínyi Péternek zálogba veti. 

Eredetije hártyán, melyről a rózsaszínű és kék nyers selyem zsi-
nóron lógó pecsét leszakadt, az orsz. lltárban, MODL. 33991. (Neoreg. 
a. 1(>45 14.) 

Jesus Christus. 
Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus 

tenore presentium significantes quibus expedit universis, 
quod cum nos tum ad legitime petitionis instantiam specta-
bilis et magnifici domini Martini de Frangapanibus, Segnie, 
Vegle et Modrusse comitis, nobis per nunctium ipsius facte, 
tum etenim propter loci distantiam et corporis eius debili-
tatem ad nos commode venire nequeuntis venerabiles viros, 
dominos Johannem lectorem, Sigismundum archidiaconum 
de Warasd et Demetrium de Belethincz socios et concano-
nicos nostros ad ea, que idem comes Martinus coram 
eisdem fateretur audienda, et tandem nobis referenda erga 
eundem duxissemus transmittendos, tandem iidem exinde 
ad nos reversi nobis concorditer retulerunt in hunc modum, 
quomodo ipsi in festo beati Jeronimi doctoris et confessoris 
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proxime preterito ad oppidum Stenychnak vocatum pariter 
accessissent, ubi prefatus comes Martinus coram eisdem 
dominis et concanonicis nostris personaliter constitutus 
dixisset et confessus extitisset ministerio vive vocis sue in 
hune modum, quomodo ipse pro quibusdam suis necessi-
tatibus ipsum urgentibus evitandis quasdam possessiones 
seu villas suas videlicet Jarowell, Dolacz, Grabrownycza, 
Presechnycza, Chyhowo et Zablathia vocatas, omnino in 
comitatu zagrabiensi existentes habitas ipsum uti dicitur 
concernentes simulcum omnibus ipsarum utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, utputa terris arabiiibus cultis et in-
cultis, agris, pratis, pascuis, fenilibus, silvis, nemoribus, 
vineis vinearumque promontoriis, montibus, collibus, vallibus, 
aquis aquarumque decursibus, fluviis, piscaturis, molendinis 
et locis eorundem et generaliter cunctarum utilitatum integri-
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem perti-
nentibus et de iure spectare debentibus, magnifico Petro 
comiti de Zrinio et Paulo filio eiusdem pro quingentis Höre-
ms auri puri, boni et iusti ponderis, ab eisdem plene habi-
tis ut dixisset et receptis, tamdiu et quousque ipse aut here-
des sui easdem ab eisdem pro prescripta summa floreno-
rum auri redimere poterit et valebunt, pignori obligasset, 
immo impignoravit et obligavit coram prefatis dominis et 
concanonicis nostris. Assumpmens nichilominus idem comes 
Martinus suo et heredum suorum nominibus et in personis 
antefatos Petrum comitem de Zrinio et Paulum filium eius-
dem, ipsorumque heredes in pacifico dominio prescriptarum 
possessionum seu villarum et pertinentiarum earundem 
usque tempus redemptionis contra quoslibet illegitimos 
impetitores tueri, protegere et conservare propriis suis labo-
ribus, fatigisque et expensis, harum nostrarum sigilli nostri 
appensione communitarum vigore et testimonio litterarum 
mediante.